**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

108 Peruertentium (Verker narren) Nole. Dicere malum bonum: dicere
bonum malum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

Turba.CVIII. XXXV

ad laicos et sacerdotes/quo et quantu impediantur: ex Heros de pollutione;
Si in laicis iugatis regrit castitas propter colonem: quantu putas in sa/ 3
cerdotibus regrit/ q̄ q̄tidie assistit altari: Ipsi sunt dei placatores/dei vi
carij/officio angeli/spiiales pres/seroz/prectatores/alioz mandatores
sponsi sapientie/et ministri altissimi: ḡ dñt esse castissimi. Deductoem ho
rum breuiissimā dicti: ex summa virtutū Lugd. de temperatia.c.xij. Sa
cerdotes veteris legis et gentilium castitati dedicati erāt: ut ibidē dī.

Decimus mos est: pedū calciatio. Rō līalis rē. ea q̄ s. Sta calcia
tus pedes comedunt agnū paschalē. Lalcei sunt seroz exēpla: dura ē
via/recta et angusta porta castitatis et alias virtutū: pūgit pedes affect⁹
Moueat te exēpla seroz q̄ eādem incesserūt viā: dic tibi: excutere a pi
gritia:surge et vade post eos: hoies erāt ut tu. Jam habes calccos. et
Lalcei ex pellib⁹ mortuorū aialū fūt: et exēpla de scis mortuis. Sile X
de Hiere. cui veteres pāni missi sunt in lacū: ut inde extraheret: de q̄
Grego. xxv. mōra. S. xxiij. Ad ppositū: disce exēplo vere. legis/ quēad/ 3
modū te p̄pare debeas. Antiq̄ pparabāt se an pascha tota hebdomada/
da ad cōionem: post pascha tota hebdomoda ḡfas agebāt: ut dī An
tho. Nos at qđ: Itē pueri et senes: ut in Messret rē.

Undecimus mos: baculorū in manib⁹ tētio. Līalis rō silr q̄ s. Tu
tene in p̄mis baculū crucis p̄ fidē crucis in ope: ut Lyra dī: aut p̄niām
in ope: ut dī Simon de Līre. aut memorā passionis in mēte: ut dī An
tho. Tene platū q̄ bacul⁹ est. Tho. j. ii. et Messret.

Duodecim⁹ mos: festināter comedere. Rō līalis: q̄ irēt expedite et
velocit̄ nō desidiose. Tu comedē festināter ex cibi desiderio: ut de tur
re crematata et Anth. pte. j. Festināter p̄f festinātiā ad op⁹: sic labo
rator. Prop̄ festinātiā ad aliā cenā: ut Simō de Līre. ser. xii. ep̄laz. 3
et in cena dñi Messret. Dic: nō habem⁹ hic manētem ciuitatē: si futu
rā inq̄rimus. Esset hec materia de morib⁹ singulis a studiose lectorē
diligēter cramināda: et in debitū ordinē locāda. Nā doctores ex q̄bus
hec sumpli/ varij sunt. Nec poterā ob t̄pis angustiā singla singulis ap
plicare: vñ nūc hūc/nūc aliū ex doctorib⁹ imitat⁹/ q̄litercūq̄ ablata re
cēsui. Possent iḡe p̄ma q̄ttuor pūcta sup̄ posita omitti/ob vitādā co
incidētiā p̄litoz: et seq̄ Messret in p̄ncipio materie. Dehinc etiā post
fent videri doctores alij. Antho. in sum. Simon de Līreno. Joā. de
ture crema: et ex his materia applicari ad agruentiā.